
Zápis z jednání AS FI dne 30. 3. 2023

konaného hybridní formou na platformě MS Teams

Přítomní členové zaměstnanecké komory senátu (7/8)

Vlastislav Dohnal, Ivana Černá, Barbora Kozlíková (online), Michal Kozubek, Vojtěch Řehák,
Jan Strejček, David Šafránek

Přítomní členové studentské komory senátu (4/4)

Daniel Rozehnal, Veronika Burgerová, Martin Macák, Jakub Balabán (online)

Nepřítomní:

Tomáš Pitner

Omluvení:

Jiří Zlatuška - děkan

Hosté

Jiří Barnat, Václav Matyáš, Pavel Matula, Lenka Bartošková, Simona Davidová a další hosté.

Senát je usnášeníschopný: 11/12

Program:

1/ volba kandidáta na funkci děkana,

2/ různé.

Podklady jsou v podobě programových prohlášení dostupné zde:

https://is.muni.cz/auth/do/fi/as/35535693/volba-dekana-2023/

Přítomní jednomyslně odsouhlasili navržený program.

https://is.muni.cz/auth/do/fi/as/35535693/volba-dekana-2023/


Průběh jednání:

Před samotným hlasováním dal předseda senátu ještě prostor kandidátům pro krátké slovo a
následně otevřel diskuzi.

Oba kandidáti vyzvali hlasující, aby jim dali hlas, pokud je zaujal jejich program.

doc. Šafránek: Můžete stručně říci, kde vidíte fakultu za 4 roky?

prof. Matyáš: Rád bych, aby fakulta na tom byla stejně dobře jako teď nebo lépe. Aby probíhala
spolupráce mezi jednotlivými skupinami napříč fakultou, dařilo se nám podávat projekty. Myslím,
že fakulta je vědecky na dobré úrovni, rád bych se zaměřil na zlepšení výuky.

prof. Barnat: Rád bych, aby se fakultě dařilo získávat zahraniční projekty, mít funkční výuku a
nastavit dobrý ekonomický model a udržet status fakulty v rámci ČR a střední Evropy.

Předseda volební a mandátní komise prof. Strejček poté zahájil hlasování v aplikaci e-volby
v ISu.

Výsledek hlasování:

Hlasovalo 11 senátorů z 12, 1 nehlasoval, 0 se zdrželo. https://is.muni.cz/auth/volba/50464

Výsledek: prof. Barnat získal 5 hlasů,

prof. Matyáš získal 6 hlasů.

Úspěšný kandidát musí získat nadpoloviční většinu hlasů, tj. 7 hlasů. Kandidát v 1. kole voleb
nebyl zvolen. Protokol volby je přílohou zápisu.

Termín 2. kola voleb byl určen na čtvrtek 05.04.2023 ve 13:45 hodin, které proběhne v rámci
zasedání senátu fakulty.

Zapsala: Jana Baná

Schválil: doc. Vlastislav Dohnal

https://is.muni.cz/auth/volba/50464

